
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 172 del 9 dicembre 2019 

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: Ragioneria, Regolazione Mercato e Consumatori,  

Provveditorato, LSMP 

09/12/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

« RAGIONERIA, REGOLAZIONE DEL MERCATO E CONSUMATORI, 

PROVVEDITORATO, LSMP »                                                                       N.  

 

172 

OGGETTO  :  CHIUSURA DEL LABORATORIO SAGGIO METALLI PRE-

ZIOSI DELLA CCIAA DI VICENZA,  DAL 16 DICEMBRE 2019 

AL 3 GEANNAIO 2020. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;  

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;  

VISTI il provvedimento della Giunta camerale n. 183 del 30 novembre 2017 e le determinazio-

ni del Segretario Generale n. 94 e n. 95 del 28 dicembre 2017, con le quali sono conferiti gli in-

carichi di direzione di area;  

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 94 del 20 dicembre 2018, che ripartisce le 

competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi impegni di spesa riferiti 

all’esercizio 2019;  

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 159 del 3 dicembre 2019 con la quale si ap-

prova con decorrenza 1° gennaio 2020, il trasferimento delle funzioni e competenze del Labora-

torio Saggio Metalli Preziosi, dalla Camera di commercio di Vicenza all’Azienda Speciale ca-

merale «Made in Vicenza» e tra le altre cose, si incarica il Dirigente di Area competente per 

l’adozione di eventuali adempimenti si rendano necessari per tale trasferimento; 

TENUTO CONTO che l’attività amministrativa-contabile connessa al richiamato trasferimento 

di funzioni deve assicurare la piena operatività del Laboratorio a partire dal 1° gennaio 2020 in 

capo a Made in Vicenza e che quindi nella seconda quindicina di dicembre 2019 dovranno esse-

re svolte tutta una serie di attività inventariali e di trasferimento delle competenze le quali ne-

cessitano di un’adeguata tempistica; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Laboratorio Saggio Metalli Preziosi evidenzia che 

nell’ultima parte del 2019 non è possibile lo svolgimento contemporaneo delle suddette attività 

amministrativo-contabili di trasferimento con quelle ordinarie di analisi e certificative svolte 

dallo stesso Laboratorio; 

RITENUTO quindi utile, al fine di non compromettere lo svolgimento della delicata fase di 

transizione e al tempo stesso non creare disservizi alle imprese del settore orafo, chiudere il La-

boratorio Saggio Metalli Preziosi solo per il tempo strettamente necessario al trasferimento e in-

dividuato dal 16 dicembre 2019 al 3 gennaio 2020;     



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 172 del 9 dicembre 2019 

p. 2/2 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

 di chiudere il Laboratorio Saggio Metalli Preziosi della CCIAA di Vicenza dal 16 di-

cembre 2019 al 3 gennaio 2020 per le motivazioni esposte in premessa; 

 di incaricare il Responsabile del Laboratorio Saggio Metalli Preziosi e l’Ufficio Re-

lazioni con il Pubblico, di dare alle imprese interessate informativa del presente 

provvedimento.               

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

(Dr. Mauro Sfreddo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 
 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	SFREDDO MAURO
	InfoCamere - Firma digitale




